
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 5. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 455 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 455:  
”Vil ministeren redegøre for, hvad man fra myndighedernes side kan gøre for 
at fremme mulighederne for, at de børn den vestjyske psykiater (fejl)behandlede 
og/eller deres pårørende kan søge om erstatning?” 

 

Svar: 

Patienterstatningsordningen i klage- og erstatningsloven giver mulighed for at 

anmelde en skade, der er opstået som følge af behandling her i landet. 

Patienterstatningen vurderer ud fra reglerne i klage- og erstatningslovens kapitel tre, 

om den anmeldte skade berettiger til erstatning. 

 

Børn, der har lidt en skade som følge af behandling her i landet, har mulighed for at 

anmelde deres skade til Patienterstatningen, på lige fod med andre borgere, og 

derved få Patienterstatningen til at vurdere, om der foreligger en behandlingsskade, 

som berettiger til erstatning. 

 

Justitsministeriet har på Sundheds og Ældreministeriets anmodning fremsendt 

nedenstående bidrag vedrørende erstatningsansvarsloven, som anvendes til at 

udmåle den erstatning, som børnene kan være berettiget til efter 

patienterstatningsordningen: 

 

”Som det fremgår af justitsministerens samtidige besvarelse af 

Sundheds- og Ældreudvalgets spørgsmål nr. 459 (Alm. del), indeholder 

erstatningsansvarsloven allerede i dag regler, som sikrer, at der ydes 

erstatning, i det omfang der er lidt et økonomisk tab, ligesom der også 

er mulighed for at få godtgørelse for visse ikke-økonomiske tab.” 

 

For bl.a. at sikre, at patienter der er blevet behandlet af den vestjyske psykiater, er 

opmærksomme på deres muligheder for at anmelde en eventuel skade til 

Patienterstatningen, har Region Midtjylland to gange skrevet ud til tidligere patienter 

eller forældre til mindreårige patienter. 

 

I brevene er patienterne blevet tilbudt en gennemgang af deres journal hos egen 

læge eller på Region Midtjyllands ambulatorier. Hvis det ved gennemgangen af 

journalen er blevet vurderet, at patienten har lidt en skade, er patienten blevet 

opfordret til at rette henvendelse til Patienterstatningen. Derudover fremgik det af  
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Side 2 

brevene, at patienterne kunne få vejledning hos patientvejlederne om muligheden 

for at anmelde en skade til Patienterstatningen. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Elisabeth Ørtz 

 


